
 
Lausunto saostus- ja umpikaivolietteen kuljetusjärjestelmäpäätöksen valmistelusta 
  
YMPLTK 21.05.2024 § 45    
180/11.03.01/2024    
 

Lahden seudun jätelautakunta pyytää lausuntoa Asikkalan 
ympäristölautakunnalta saostus- ja umpikaivolietteen 
kuljetusjärjestelmäpäätöksen valmistelusta. Lausunto on pyydetty 
toimittamaan 30.6.2024 mennessä.   
 
Lahden seudun jätehuoltoviranomaisen toimialueeseen kuuluvat Asikkala, 
Heinola, Hollola, Kärkölä, Lahti, Myrskylä, Orimattila, Padasjoki ja Pukkila. 
Saostus- ja umpisäiliölietteen päätöksenteko koskee koko Lahden seudun 
jätelautakunnan aluetta. 
 
Saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetuksesta huolehtiminen on julkinen 
välttämättömyyspalvelu, jonka on toimittava kaikissa oloissa, kaikkina 
aikoina ja kaikilla alueilla. Jätteenkuljetus tulee järjestää ensisijaisesti 
kunnan järjestämänä jätteenkuljetuksena.  
 
Kaikkien seuraavien jätelain edellytysten tulee täyttyä, jotta saostus- ja 
umpisäiliölietteen kuljetus voidaan järjestää kiinteistönhaltijan järjestämänä: 
 
1. Alueella on tarjolla yksityisiä jätteenkuljetuspalveluja kattavasti ja 

luotettavasti sekä kohtuullisin ja syrjimättömin ehdoin. 
2. Kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus edistää jätehuollon yleistä 

toimivuutta kunnassa, tukee jätehuollon alueellista kehittämistä eikä 
aiheuta vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 

3. Kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetusjärjestelmän vaikutukset 
arvioidaan kokonaisuutena myönteisiksi ottaen erityisesti huomioon 
vaikutukset kotitalouksien asemaan sekä yritysten ja viranomaisten 
toimintaan. 

 
Jätelautakunnan tekemässä selvityksessä on todettu, että jätelain 37 § 
edellytykset eivät täyty ja saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetuksissa tulee 
siirtyä kunnan järjestämään jätte enkuljetukseen. Tarkemmat perustelut tälle 
löytyvät lausuntopyynnön liitteenä olevasta Saostus- ja umpisäiliölietteen 
kuljetusjärjestelmätarkastelusta. 

 
Valmistelija Anniina Jäntti, vs. ympäristönsuojelusihteeri 
 p. 0447780277, s.posti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi 
 
Esittelijä Vs. ympäristönsuojelusihteeri Jäntti Anniina 

 
Päätösehdotus Lahden seudun jätelautakunnan selvitysten pohjalta Asikkalan 

ympäristölautakunta lausuu seuraavaa: Asikkalan ympäristölautakunta 
puoltaa saostus- ja umpikaivolietteen kuljetusjärjestelmän järjestämistä 
kunnan järjestämänä jätteenkuljetuksena. Tällä varmistetaan se, että 
alueella toimitaan voimassa olevien lakien mukaisesti ja samalla turvataan 
ympäristön ja asukkaiden turvallisuus ja terveellisyys. 

 
Asian käsittely kokouksessa: 

Risto Kailaniemi esitti Kari Kilpisen kannattamana seuraavaa ehdotusta 
lausunnoksi:  
Asikkalan ympäristölautakunta ei halua pakottaa kuntalaisia käyttämään 
vain kunnan järjestämää jätteenkuljetusta vaain kuntalainen voi ottaa 
jätteenkuljetukset alueellaan toimivan toisen jätekuljetusliikkeen kautta, jolla 



on lain edellyttämät toimintaoikeudet. Tällä varmistetaan riittävä lain 
mukainen jätteen käsittely ja turvataan kuntalaisten yksilönvapaus ja tasa-
arvoisuus, kunta/kaupunkikeskuksen ja taajamien sekä sivukylien välillä. 
Asukkaiden ja ympäristön turvallisuus on yhtälailla turvattu kun toimijoina on 
laillinen jätteenkäsittelyorganisaatio. 

 
Leena Santamäki esitti seuraavanlaista lausuntoa:  
Asikkalan ympäristölautakunta ei puolla saostus- ja umpikaivolietteen 
kuljetusjärjestelmän järjestämistä kunnan järjestämänä jätteenkuljetuksena. 
Tällä varmistetaan se, että alueella toimitaan voimassa olevien lakien 
mukaisesti ja samalla turvataan ympäristön ja asukkaiden turvallisuus ja 
terveellisyys. 
 
Risto Kailaniemi veti oman esityksensä pois ja lautakunnan jäsenet 
päätyivät kaikki yksimielisesti kannattamaan Leena Santamäen esitystä. 

 
Päätös Ympäristölautakunta lausuu seuraavasti: Asikkalan ympäristölautakunta ei 

puolla saostus- ja umpikaivolietteen kuljetusjärjestelmän järjestämistä 
kunnan järjestämänä jätteenkuljetuksena. Tällä varmistetaan se, että 
alueella toimitaan voimassa olevien lakien mukaisesti ja samalla turvataan 
ympäristön ja asukkaiden turvallisuus ja terveellisyys. 

 
 
 
 Vilho Laakso poistui kokouksesta klo 17.57 pykälän käsittelyn aikana. 


